



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0803.01/2019

DATA DE ABERTURA: 28 DE MARÇO DE 2019 ÀS 8:00HS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE PACUJÁ / CE.

## PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA						
ÍTEM	QUANT	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	P. UNIT	P. TOTAL
1	350	MTS	UNIPAN COMBAT	TECIDO LONA CRUA: LARGURA 1,70M, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 296GR. Especificação : TECIDO LONA CRUA: LARGURA 1,70M, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 296GR.	5,41	1893,50
P. UNIT				CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS		
P. TOTAL				MIL OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
2	450	MTS	ANTONIOLLI	TECIDO TERGAL VERÃO NAS CORES: AZUL, VERDE, AMARELO E BRANCO. Especificação : TECIDO TERGAL VERÃO NAS CORES: AZUL, VERDE, AMARELO E BRANCO. LARGURA 1,50M, VARIANTE PADRAO, DESENHO LISO ENFESTADO, COMPOSIÇÃO 80,00% POLIESTER/20,00% VISCOSE.	6,66	2997,00
P. UNIT				SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS		
P. TOTAL				DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS		
3	1250	MTS	VIVATEX	TECIDO OXFORD NA COR BRANCA: LARGURA 1,61M, 100% ALGODÃO. Especificação : TECIDO OXFORD NA COR BRANCA: LARGURA 1,61M, 100% ALGODÃO.	8,88	11100,00
P. UNIT				OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		
P. TOTAL				ONZE MIL E CEM REAIS		
4	1550	MTS	SANTISTA	TECIDO BRIM NA COR BRANCA: LARGURA 1,61M, 100% ALGODÃO. Especificação : BRIM NA COR BRANCA: LARGURA 1,61M, 100% ALGODÃO.	18,25	28287,50
P. UNIT				DEZOITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
5	950	MTS	FABRIL	TECIDO CHITÃO ESTAMPADO: LARGURA 1,40, 100% POLIESTER. Especificação : TECIDO CHITÃO ESTAMPADO: LARGURA 1,40, 100% POLIESTER.	4,99	4740,50
P. UNIT				QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS		
P. TOTAL				QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
6	780	MTS	COTEMINAS	TECIDO TEXTOLEEN ESTAMPADA: LARGURA 1,40M, Especificação : TECIDO TEXTOLEEN ESTAMPADA: LARGURA 1,40M, 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO.	4,75	3705,00
P. UNIT				QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				TRÊS MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS		

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ: 21.483.481/0001-03 CGF: 06.428.365-0 - FONE/FAX (85) 3039-3159

E-MAIL: jholandacomerciolepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



7	620	MTS	UNIPOP	TECIDO ALGODÃO CRU: LARGURA 1,60M, 100% ALGODÃO. Especificação : TECIDO ALGODÃO CRU: LARGURA 1,60M, 100% ALGODÃO.	6,65	4123,00
P. UNIT		SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATRO MIL, CENTO E VINTE E TRÊS REAIS				
8	920	MTS	WERNER	TECIDO CETIM DE SEDA PARA FORRO: 80% SEDA, 20% POLIESTER. Especificação : TECIDO CETIM DE SEDA PARA FORRO: 80% SEDA, 20% POLIESTER.	5,56	5115,20
P. UNIT		CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS				
P. TOTAL		CINCO MIL, CENTO E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS				
9	1060	MTS	CEDRO TEXTIL	TECIDO BRIM CEDRO: LARGURA 1,60M, PESO 262G/Mý, 100% ALGODÃO. Especificação : TECIDO BRIM CEDRO: LARGURA 1,60M, PESO 262G/Mý, 100% ALGODÃO.	12,95	13727,00
P. UNIT		DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		TREZE MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS				
10	120	CX	ORANGE	AGULHA CANO FINO Nº 11 CX C/ 10 UNID	4,95	594,00
P. UNIT		QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS				
11	120	CX	ORANGE	AGULHA CANO FINO Nº 14 CX C/ 10 UNID	4,85	582,00
P. UNIT		QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS				
12	40	CX	ORANGE	AGULHA CANO GROSSO Nº 16 CX C/ 10 UNID	4,75	190,00
P. UNIT		QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E NOVENTA REAIS				
13	40	CX	ORANGE	AGULHA CANO GROSSO Nº 18 CX C/ 10 UNID	4,55	182,00
P. UNIT		QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E OITENTA E DOIS REAIS				
14	30	CX	ORANGE	AGULHA PARA CROCHÊ NIQUÊLADA Nº 6 CX C/ 12 UNID	8,55	256,50
P. UNIT		OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
15	30	CX	ORANGE	AGULHA DE MÃO GROSSA CX C/ 20 UNID	3,55	106,50
P. UNIT		TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
16	2500	MTS	NAJAR	BICO DE NYLON FINO	0,14	350,00
P. UNIT		QUATORZE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		TREZENTOS E CINQUENTA REAIS				
17	2500	MTS	NAJAR	BICO DE NYLON LARGO	0,20	500,00
P. UNIT		VINTE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		QUINHENTOS REAIS				
18	150	PCT	COROZITA	BOTÕES 4 FUROS 31MM COM 12 UNID	6,20	930,00
P. UNIT		SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS				
P. TOTAL		NOVECENTOS E TRINTA REAIS				
19	150	PCT	COROZITA	BOTÕES 4 FUROS 18MM COM 100GR	5,75	862,50
P. UNIT		CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
20	400	CX	IARA	COLCHETES CX C/24 UNID	1,20	480,00
P. UNIT		UM REAL E VINTE CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E OITENTA REAIS				

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
 CNPJ: 21.483.481/0001-03 CGF: 06.428.865-0 - FONE/FAX (85) 3039-3159  
 E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com



# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



21	150	RL	SÃO JOSÉ	ELÁSTICO N 14 9 MM ESTREITO ROLO COM 10 METROS	2,65	397,50
P. UNIT		DOIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
22	150	RL	SÃO JOSÉ	ELÁSTICO N 18 11 MM ESTREITO ROLO COM 100 METROS	49,90	7485,00
P. UNIT		QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS				
23	3000	MTS	GITEX	FITILHO DE CETIM Nº 1 CORES VARIADAS	0,09	270,00
P. UNIT		NOVE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DUZENTOS E SETENTA REAIS				
24	5000	MTS	GITEX	FITILHO DE CETIM Nº 2 CORES VARIADAS	0,12	600,00
P. UNIT		DOZE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		SEISCENTOS REAIS				
25	3000	MTS	GITEX	FITILHO DE CETIM Nº 3 CORES VARIADAS	1,10	3300,00
P. UNIT		UM REAL E DEZ CENTAVOS				
P. TOTAL		TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS				
26	1200	PCT	ANNE	LÁ BRILHANTE CORES VARIADAS	8,35	10020,00
P. UNIT		OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		DEZ MIL E VINTE REAIS				
27	400	TB	ANNE	LINHA PARA CROCHÊ CORES VARIADAS COM 100GR	8,26	3304,00
P. UNIT		OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS				
P. TOTAL		TRÊS MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS				
28	800	TB	MAXXI	LINHA PARA COSTURA CÍRCULO 120 CONE COM 1500JDS CORES VARIADAS	3,45	2760,00
P. UNIT		TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		DOIS MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS				
29	300	TB	MAXXI	LINHA PARA COSTURA RÉTA 120 CONE COM 2000JDS CORES VARIADAS	2,89	867,00
P. UNIT		DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		OITOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS				
30	240	UND	MAX	LINHA DE NYLON 0,35MM COM 100 MTS	3,59	861,60
P. UNIT		TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		OITOCENTOS E SESENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS				
31	240	UND	MAX	LINHA DE NYLON 0,40MM COM 100 MTS	4,55	1092,00
P. UNIT		QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL E NOVENTA E DOIS REAIS				
32	30	RL	DESTAQUE	VIES ESTREITO 24MM LISO COM 50MTS	8,40	252,00
P. UNIT		OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS				
33	20	RL	ARTE PUNTO	VELCRO 16MM-25MM MACHO E FEMEA NA COR PRETO	27,10	542,00
P. UNIT		VINTE E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS				
P. TOTAL		QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS				
34	80	PCT	SÃO JOSÉ	ZIPER NYLON FINO 12CM NA COR BRANCA COM 10 JUNID	5,60	448,00
P. UNIT		CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS				
35	80	PCT	SÃO JOSÉ	ZIPER NYLON FINO 18CM NA COR BRANCA COM 10 JUNID	8,10	648,00
P. UNIT		OITO REAIS E DEZ CENTAVOS				

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. TOTAL	SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	TOTAL	113.569,30
	CENTO E TREZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS		

TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 113.569,30 (CENTO E TREZE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PROPONETE: J. HOLANDA DE SOUSA - EPP

CNPJ Nº 21.483.481/0001-03 CGF Nº 06.428.865-0

ENDEREÇO: AV J Nº 761 CONJUNTO PREFEITO JOSÉ WALTER FORTALEZA - CE

CEP: 60.750-090

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO, E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE OS REQUISITOS CONSTANTES DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS EM NOSSA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO

FORTALEZA/ CE, 28 DE MARÇO DE 2019.

## H. COMERCIAL

J HOLANDA DE SOUSA - EPP

*José Holanda de Sousa*  
José Holanda de Sousa  
CPF: 503.260.743-68  
Empresário

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: [jholandacomercialepp@hotmail.com](mailto:jholandacomercialepp@hotmail.com)